

信息披露 Disclosure

证券代码:000513、01513 证券简称:丽珠集团、丽珠医药 公告编号:2019-05

丽珠医药集团股份有限公司

019 | 半年度报告

验,重组抗HER2结构域II人源化单克隆抗体注射液正在准备Ib期临床试验,注射用重组人源化抗PD-1单克隆抗体正在准备I期临床试验,重组人源化抗OX40的单克隆抗体注射液正在临床试验。

另一方面,注射用重组人绒促性素已于2018年底申报生产,目前已进入CDE审评序列,本集团已成立药政、临床和生产三个工作组,全面开展生产现场核查准备工作。重组人绒促性素的海外销售工作也已开启,目前已开展在法国、印尼、巴基斯坦、埃及、南非、韩国、土耳其、俄罗斯等地区的初步商业洽谈。

在临床前项目的储备上,丽珠单抗在靶向生物药及细胞治疗方面加强了布局。目前,肿瘤治疗用新型长效靶向细胞因子药物、人源化双特异性自体CAR-T细胞注射液和新型治疗性T细胞疫苗注射液治疗肿瘤等创新型项目已成功立项,完善了公司以创新药为主的短、中、长期的研发布局。为集中优势资源专注于本公司重点项目的研发推进工作,丽珠单抗正在

本报告期内, 丽珠试剂强化目标管理, 精简整合队伍, 提升团队能力, 重点推广呼吸道快检等次新产品。2019年上半年, 丽珠试剂试剂及试剂设备实现营业收入 1.5 亿元, 同比增长 25.2%; 毛利 4,000 万元, 同比增长 20.9%。卓

本集团诊断试剂及设备实现营业收入人民币365.33百万元, 占本集团报告期实现营业收入的77.40%, 同比增长8.21%。自产产品方面, 丽珠试剂深入推广胶体金快速检测分析系统、肺炎链球菌快速检测卡, 促使呼吸道金标持续增长; 同时, 传染病金标产品在基层渠道团队的带动下增长加速; 丽珠试剂积极加大产品布局, 拓展市场, 药物浓度监测领域及商检系统销售不断增长。代理产品方面, 2019年上半年业绩持续增长。

在创新方面, 丽珠试剂不断布局新产品, 研发投入持续加大。X光辐照仪即将获证上市, 单人份化学发光PCT项目已获准注册。分子核酸平台中的BCI、HIV、HCV、HBV产品, 全自动多重免疫分析仪以及首批应用抗核抗体15项产品均已顺利完成临床验证, 进入到注册阶段。

2019年上半年,丽珠试剂生产管理工作稳步推进,不断完善合规体系,持续推进了EHS工作。通过管理优化效率提升在保质的前提下,自产产品成本水平下降。

在国际注册认证方面,截止2019年6月30日,有14个品种在欧盟获得15个医疗器械证书,其中6个品种通过TUV国际

证现场检查。

本报告期内,丽珠试剂设立合资公司珠海启奥生物技术有限公司,以共同开发新一代快速分子检测医疗诊断设备及试剂产品。

(5) 职能与战略:贯彻人才战略,强化投资外延
“人才战略”是三大核心战略之一,2019年上半年主要开展工作包括以下方面:一是梳理本集团各级组织架构及机构设置,坚持机构设计扁平化及业务下沉的原则,优化增效;二是引进全球中高端人才,本集团在研发、医学、投资等领域均有

在战略发展及投资方面,本报告期内,为加快本公司国际化产业布局,进一步完善产业结构,本集团分别于境内、境外设立子公司,以增强国际经营能力。报告期内,本集团在中国香港设立了全资子公司,2016年上半年,本集团子公司在境内、境外

设立投资公司,以期通过股权投资方式推进本公司在行业内的外延式发展。2019年上半年,本集团子公司丽珠试剂设立了合资公司以开发新一代快速分子检测医疗诊断产品,附属公司卡迪生物增资拜尊医药以加快在细胞治疗业务领域的战略布局。

单位:人民币元

年份	主营业务收入	主营业务成本	毛利率	主营业务税金及附加	主营业务利润	利润总额	税后净利润
2010年	146,289,757.08	101,039,091.60	85.11%	61.37%	92,656.66	-2,297.91	-2,297.91
2011年	156,283,213.18	95,789,122.08	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2012年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2013年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2014年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2015年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2016年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2017年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2018年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2019年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2020年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2021年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2022年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2023年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2024年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2025年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2026年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2027年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2028年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2029年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2030年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2031年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2032年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2033年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2034年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2035年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2036年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2037年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2038年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2039年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2040年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2041年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2042年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2043年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22
2044年	159,283,000.00	95,283,000.00	75.63%	22.14%	36,465.22	36,465.22	36,465.22